



Białystok, 07 czerwca 2023 r.

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu na dostawę materiałów
opatrunkowych do SP ZOZ WSPR
w Białymstoku**

EOP.332.7.23

DOTYCZY: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawę materiałów opatrunkowych do SP ZOZ WSPR w Białymstoku

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U.2022.1710 t.j. z późn. zm.), w związku z prośbą o udzielenie wyjaśnień, dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie 1

Część 1 poz. 2, 3

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie gazy bawełnianej pakowanej w opakowanie papierowo-foliowe?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga zaoferowania gazy bawełnianej pakowanej w opakowanie papierowo-foliowe.

Pytanie 2

Część 1 poz. 10

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a' 12szt z przeliczeniem podanych ilości do pełnego opakowania w górę?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga zaoferowania przylepca na tkaninie pakowanego po 12 szt z przeliczeniem podanych ilości do pełnego opakowania w górę i wyceną za opakowanie.

Pytanie 3

Część 1, poz.1

Czy Zamawiający dopuści watę bawełnianą, która jest wyrobem medycznym, posiadającą 8% stawkę podatku VAT?

Parametry minimalne medycznej waty bawełnianej są identyczne lub wyższe, jak w przypadku waty bawełniano - wiskozowej. Pytanie wynika z faktu, iż Zamawiający prowadzi działalność leczniczą w myśl art. 17.1 pkt 2, Ustawy o Działalności Leczniczej, która do realizacji procedur medycznych nakłada obowiązek stosowania wyrobów medycznych, a co za tym idzie Zamawiający powinien oczekiwać zaoferowania wyrobu medycznego, odpowiadającego wymaganiom ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych i dyrektywy UE 93/42 EWG w sprawie wyrobów medycznych dopuszczonych do stosowania na terenie UE.



Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 4

Część 1, poz. 2-3

Czy Zamawiający dopuści gazę podwójnie pakowaną- wewnątrz w papier i zewnątrz w opakowanie papierowo-foliowe?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 5

Część 1, poz.10

Czy Zamawiający dopuści przylepiec na tkaninie w opakowaniu zbiorczym A.12 sztuk? Cena podana zostanie za jedną sztukę wyrobu.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 6

Pytania dotyczące treści umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby do wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „*Strony mogą jednak zmienić ceny również w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; bądź w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy*”?

Dopisanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.

Pytanie 7

Pytania dotyczące treści umowy:

Czy Zamawiający zgodzi się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze zmiany obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść §4 ust 10 załącznika nr 4 do SWZ - Projekt umowy na brzmienie następujące: *W przypadku zmiany stawki podatku VAT w toku realizacji niniejszej umowy cena ofertowa netto nie ulegnie wzrostowi*

Pytanie 8

Pytania dotyczące treści umowy:

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź:



Zgodnie z art. 8 ust 5 Pzp dniem roboczym nie jest dzień uznany ustawowo za wolny od pracy oraz sobota. W związku z powyższym Zamawiający potwierdza, że wszędzie, gdzie we wzorze umowy jest mowa o dniach roboczych, Zamawiający ma na myśli dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.

Pytanie 9

Pytania dotyczące treści umowy:

Czy Zamawiający wyraz zgodę § 6 pkt. 1 a) i b) żeby kara umowna za odstąpienie od umowy naliczana była od wartości niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, iż zgodnie z §6 ust 1 pkt b) projektu umowy: *W przypadku nieuzasadnionego odstąpienia od umowy przez Wykonawcę w części, lub w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego w części niniejszej umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto przysługującego Wykonawcy za część dostaw, od których odstąpiono.*

Pytanie 10

Pytania dotyczące treści umowy:

Czy Zamawiający wyraz zgodę § 6 pkt. 1 c) i d) żeby kara umowna za zwłokę naliczana była od wartości niezrealizowanej części zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.

UWAGA: Prosimy o potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma e-mailem:

przetargi@wspr.bialystok.pl